prestação de contas final e, após a aprovação com ou sem ressalvas, observar a Cláusula 12ª 

deste instrumento para pleitear a transferência ou descarte desses bens. 

CLÁUSULA 4ª - DO VALOR TOTAL, DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO E DA 

CONTRAPARTIDA 

Para a execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, foi estimado o valor total de R$ 

168.874,00 (cento e sessenta e oito mil e oitocentos e setenta e quatro reais), assim 

discriminado: 

a) R$ 168.575,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos e setenta e cinco reais), a título 

de repasse do Tesouro do Municipal a ser realizado pelo OMP; e 

b) R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais), a título de contrapartida financeira a ser 

realizada pela OSC PARCEIRA. 

SUBCLÁUSULA 1ª: Os recursos a serem repassados pelos parceiros serão depositados e 

movimentados, integralmente, na conta bancária específica da parceria que será aberta

[...]

cinco) dias de seu recebimento, prorrogáveis, motivadamente, por igual período. 

SUBCLÁUSULA 8ª: Se verificadas, a qualquer tempo, omissão no dever de prestar contas 

anual, impropriedades na execução deste TERMO DE FOMENTO ou não utilização dos recursos 

municipais transferidos no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, o OMP suspenderá 

a liberação dos recursos e notificará a OSC PARCEIRA, fixando o prazo máximo de 45 (quarenta 

e cinco) dias, prorrogável uma vez, por igual período, a critério da administração, para 

apresentação do relatório de execução financeira ou de justificativa ou saneamento das